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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razao social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica. mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 02/06/2022 11:27:47

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razido Social: F M MEIRA EIRELI
CNPJ: 38.715.572/0001-20

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

|Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

()rgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abx;l:g R U
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& PAG
\\ RUBRICA /

Sl 7

RS



g Fl b ol

OBJETO SOCIAL

null f %-.1
FORMA DE ATUAGAO __ ~Xg ;‘D/J
Estabelecimento Fixo \ j:‘“ j}
LISTA DE ATIVIDADES S 1A
CcODIGO CNAE DESCRICAO PRINCIPAL

432150000 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

432230100 INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

432230200 INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR

451110100 COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS

453070300 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS

453070500 COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

464510100 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO

464949900 COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO

471210000 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

472370000 COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

472450000 COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

472969900 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU

474230000 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

474400100 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

474400300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

475120100 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E

475210000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA

475390000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E

475470100 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

475470300 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO

475550300 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

476100300 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

476360400 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING

477170100 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM SIM

477250000 COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E

477330000 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

477410000 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA

478140000 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

478900500 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

478900700 COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

478909900 COMERCIC VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS

493020200 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E

561120100 RESTAURANTES E SIMILARES

562010100 FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE

771100000 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

771959900 LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS

773310000 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

773909900 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E

801110100 ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA

812140000 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

821130000 SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

951180000 REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS




FIESEQSR

REPRESENTANTES DA EMPRESA
RESPONSABILIDADE CPF/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL
Legal 01639934324 FERNANDA MELO MEIRA
Contabil 75316641353 WENDEL DE JESUS PEREIRA
QUADRO SOCIETARIO/INTEGRANTES
CPF/CNPJ NOME QUALIFICAGAO PARTICIPACAO
01639934324 FERNANDA MELO MEIRA ADMINISTRADOR 100%
01639934324 FERNANDA MELO MEIRA ADMINISTRADOR

Ty e : S R Bttt B i i w'
IDENTIFICACAO DO SOLO E DA ATIVIDADE
AREA FiSICA OCUPADA: 0,00m?

QUANTIDADE: 0
QUADRAS E CINEMAS
QUANTIDADE DE QUADRAS: ¢
QUANTIDADE DE CINEMAS: ¢

Local: SAO LUIS/MA, 22/03/2022

CPF/CNPJ: 38715572000120
Nome/Razao: F M MEIRA EIRELI

Contribuinte
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

F M MEIRA EIRELI

MOWERE DE SOMRAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ)| DA'A D€ ASERTURA
38.715.572/0001-20

eyiier CADASTRAL #

HOME EMPRE BARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA}
LEVE MED

ipulacio de Mrmul

COMGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagdo @ manutengao elétrica
43.22-3-01 - In-hh;nu hldraulu:u. unrlarlu @ de gas

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automdvels, camlonetas e utlitarios novos
45.30-7-03 - Comaércio a varejo de pegas e acessorios nmu para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de p aticos e de-ar

43.22-3-02 - | I e G0 de trais de ar dicionado, de ventilagio e refrigeragio

46.45-1-01 - Comércio dista do instr tos e is para uso médico, cirirgico, h

anteriormente
47.12-1-00 - Comércl Jista de mercadorias em geral, com p ind de produt

46.49-4-99 - Comeércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal & domestico nio especificados

e de laboratérias

mercearias ¢ armmns
47.23-7-00 - Comérci ista de babid:
47,24-5-00 - Comdmm vmuilll de hortifrutigranjeiros

47.20-6-99 - C de p di icios em geral ou especi em p
especificados anteriormente

47.42-3-00 - Comérel jista de material elétrico
47.44-0-01 - Comérei jista de ferragens e f

47 44-0-03 - Comérei s ke rials Aiarkill
47.51-2-01 - Comérei 4 Lidicado e sl ;

e
47.52-1-00 - Comémlovmimaspecldlndode i de telefonia e icaga

47.54-7-01 - Comérei ‘ﬂu“
47.54-7-03 - Comércio van}i-ta de artigos de iluminagio

47.53-9-00 - Comé ializado de eletrodomésticos e equip itos de dudio e video

ndo

E DE DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Emp Individual de Resp bilidade Limitada (de N Empresiri

NUMERG COMPLEMENTD
09 mm———

LOGRADOURD
R TRINTA E OITO

CEP BAIRROIDISTAITO MUNICPI0
65.070-830 VINHAIS SAO LUIS

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FRANCISCO@GMAIL.COM (98) 9879-8789

| ENTE FEDERATIVO HESPONSAVEL (EFR)
onre

|
|
N
l
|

ATIVA

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA, SITLL
23/09/2020

CANASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

arerren

| SITUAGAD ESPECIAL | DATA DA SITUACAC ESPECIAL I
| prieuly

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/05/2022 &s 08:33:42 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i NERASR DF WICHICAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 022 ¢ Asertuma
3“3;:_:-:5?2.‘0001 20 CADASTRA 23/09/2020

NOME EMPRE SARIAL
F M MEIRA EIRELI

CODIGD E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONDMCAS SECUNDARIAS
47.55-5-03 - Comerclo varejista de artigos de cama, mesa & banho
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-04 - Comércno varejista do Irhgos de caca, pesca e camping
47.72-5-00 - Comé i 3 de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista dc artigos m‘dl-ws e ortopédicos
47.74-1-00 - Comirclo varajista de artigos de dptica

47.81-4-00 - Comeé ﬂ.arﬂgmdommédoaam

47.89-0-05 - Comeérci. ista de p

47.89-0-07 - Comeérci ista de equif tos para i

47.89-0-99 - Comeércio varejista de outros produtos ndo upncl'ﬁcmim amnriormnm

49,30-2-02 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e icipal, i dual e
Internaclonal

56.11-2-01 - R.uhurlrms o similares

56.20-1-01 - de ali b pupcrouos prepond t te para emp:

77.11-0-00 - Locagk de automo

77.19-5-99 - Lo::l;an de outml meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.33-1-00 - Aluguel de e equip para escritérios

77.39-0-99 - Aluguel de outras mé ! e
operador

80.11-1-01 - Atividades de vigildncia e sequranga privada

81.21-4-00 - Limpeza em prédios @ em domicilios

B82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

ntos comercials & Industrials no especificades anteriormante, sem

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Rasponsabilidade Limitada (de N Empreséri |
LOGRADOURO KUMERQ COMPLEMENTD
l R TRINTA E OITO I 0e a————
CEP BAIRROMNSTRITO MUNICIPIO uF
65.070-830 | VINHAIS SAOQ LUIS J MA |
RECOELE[ TELEFONE
RANCISCO@GMAIL.COM | 98) 9879-8789
| ENTE FESERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ]
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA | | 23/09/2020
| MOTIVO DF SITUAGAG CADASTRAL
Frm ESPECIAL | | DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL I
andepined i
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/05/2022 &s 08:33:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL I ,1_27 <)
\ ’P‘I‘ES'J;:\ /
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA \ ?Ll!/ &
hN
e \¥_ﬂ_/'
MINEHO DE NSCE A0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| D47A OF ABERTURA
:&A;‘:::Tml 20 CADASTRAL 23/09/2020
NOME EMPRESARIAL
F M MEIRA EIRELI I
CODIGO E DESCRICAD DAS ATVIDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagdo e 1ga0 de computadores e de equip tos periféricos |
CODGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURITACA
230-5 - Empresa Individual de Resp bilidade Limitada (de N Empresari |
LOGRADOLIRD NUWERG COMPLEMENTD
R TRINTA E OITO | 08 Wi |
CEP BAIRROVINSTRITD MURICIIC uF
65.070-830 ] |vmmus | ! SAO LUIS MA |
ENDEREGO FLETRONICC TELEFONE
FRANCISCO®GMAIL.COM I [{90] 9879-8789 |
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFF)| I
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAG CADASTRAL
ATIVA l | 23/09/2020 I
| WOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
F‘-mcﬁo ESPECIAL | I DATA DA SITUAGAD ESPEGIAL |
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/05/2022 4s 0B:33:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3
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Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: F M MEIRA EIRELI
CNPJ: 38.715.572/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
naoc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:49:03 do dia 14/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 268F.1CB7.0DD2.82C7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagoes RFB:

PROCESSO 103207204902022-19

MINISTERIO DA FAZENDA S e



03/06/2022 18:18 Confirmagao da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

=
13
~J

(ep ¥

W WY

CNPJ: 38.715.572/0001-20 \. 14 iy
Codigo de Controle: 268F.1CB7.DDD2.82C7

Data da Emissdo: 14/01/2022

Hora da Emissado: 10:49:03

Tipo Certiddo: Negativa

Certiddo Negativa emitida em 14/01/2022, com validade até 13/07/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)

httne-lenliicnas receita fazenda aov br/Servicoe/rertidaoninternat/P. 1 Autenticidade/Canfirmmar

111



23/05/2022 09:22

Consulta Regularidade do Empregador

l Yoltar

tnprinsir

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regullaridade do FGTS -
CRF

Inscrigado:

Razdo Social:

38.715.572/0001-20
Endereco:

F M MEIRA EIRELL

R QUATORZE 12 / CONJ HAB TURU / SAQ LUIS / MA / 65067-330

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11
de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:13/05/2022 a 11/06/2022

Certificacdo NOmero: 2022051304161274468556

Informacéo obtida em 23/05/2022 09:23:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicicnada a verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS: e

Inscrigao: 38.715.572/0001-20
Razao social: F M MEIRA EIRELI
I\_ ne fantasia: LEV MED

Resultado da consulta em 03/06/2022 18:20:54

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

I
\\" Dll\_“

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - -

Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Gltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagoes Regularidade do Empregador.

& %
Inscrigio: 38.715.572/0001-20 [ %)
Razao social: F M MEIRA EIRELI o 7 £
Nome fantasia: LEV MED % LN o/
\\"‘--__ _../"

Emis[;g‘:f:itura Data de Validade Numero do CRF
01/06/2022 01/06/2022 a 30/06/2022 2022060104314147621919

05/2022 113/05/2022 a 11/06/2022 12022051304161274468556
24/04/2022  24/04/2022 a 23/05/2022 | 2022042402512181101173
05/04/2022  05/04/2022 a 04/05/2022 2022040503275693260753
17/03/2022 17/03/2022 a 15/04/2022 2022031703024512659803
25/02/2022 25/02/2022 a 26/03/2022 2022022501355951138060
06/02/2022 06/02/2022 a 07/03/2022 2022020601064872187440
18/01/2022 18/01/2022 a 16/02/2022 2022011808560074952608
28/12/2021 © 28/12/2021 a 26/01/2022 2021122802325000544826
09/12/2021 09/12/2021 a 07/01/2022 2021120902442642468171
20/11/2021 ~ 20/11/2021 a 19/12/2021 2021112002304505860810
01/11/2021 101/11/2021 a 30/11/2021 1 2021110102215680881560
13/10/2021 13/10/2021 a 11/11/2021 12021101302151948140456
24/09/2021 24/09/2021 a 23/10/2021 2021092402463355935120
5e109/2021 05/09/2021 a 04/10/2021 2021090502220631932005
17/08/2021 17/08/2021 a 15/09/2021 2021081702375337174885
29/07/2021 ©29/07/2021 a 27/08/2021 2021072902332459407404
11/04/2021 11/04/2021 a 08/08/2021 12021041106413379594881
23/03/2021 23/03/2021 a 21/04/2021 2021032302394185929353
04/03/2021 04/03/2021 a 02/04/2021 2021030402461722539514
13/02/2021 13/02/2021 a 14/03/2021 2021021302400178208704
25/01/2021 25/01/2021 a 23/02/2021 2021012503405988706226
06/01/2021 06/01/2021 a 04/02/2021 2021010615264728920402

Resultado da consulta em 03/06/2022 18:20:54

Voltar
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PODIR JUDIT
JUSTICA DO

Fag.
#;:““a
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHIST

Nome: F M MEIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.715.572/0001-20

Certiddo n®: 56207030/2021

Expedigdo: 07/12/2021, as 16:34:27

Validade: 04/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que F M MEIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 38.715.572/0001-20, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

OCs dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicic.

No caso de pessoa juridica, a Certidado atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi&oc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacado Prévia.

|



03/06/2022 18:19

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas

Validacao de certidao de débitos emitida
O servico de validagdo de certidées emitidas destina-se ao 6rgdo licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.
|

Operagao efetuada com sucesso.

&zliuar Nova C‘.ertidem] (Emitir Certidao)

Mt Hendt rartidan tet e hrfinirin faracicaccinnid=crenME1BIZBhabvy 3PMS8cWIaDvRhIuuOJdkFdfaB.cndt-certidao-25-npn9w

11

s
\‘7? A
R T

B



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR F M MEIRA EIREL! - INSCRICAD 38.715.572/0001-20

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA _
SECRETARIA DE TRABALHO CPAL BB g

Coordenagio-Geral de Recursos Q‘* ({4:-,
"l PaG: “lg o)_, g/
= £ \ S e /
CERTIDAQ DE DEBITOS TRABALHISTAS \ ”:DT /
NEGATIVA Sar

EMPREGADOR: F M MEIRA EIRELI
INSCRIGAO: 38.715.572/0001-20
DATA E HORA DA EMISSAO: 06/04/2022, as 15:13:43, conforme hordrio oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informacdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima
identificado.

1, Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregadar.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n* 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores gue tenham submetido trabalhadores 2 condigdes analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 582, paragrafo unico da Portaria MTE n° 1.421/2014, a certidio ora instituida refletira sempre a (iltima situagdo ocorrida em
cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes,
podera ser obtida certidao especifica perante aquele orgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTE n® 1 421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:
Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Codigo: RACRSEK73H

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Pdgino 1 de 1



DEBIT RABALHISTAS
CERTIDAO NEGATIVA

ALIDAR CERTIDAQC DE

Validar Certidao
Foi encontrada na base de dados do Ministério do Trabalho e Previdéncia CERTIDAO NEGATIVA

com o codigo validador informado (R4CRSEK73H), emitida em 06/04/2022 as 15:13 para o

Informe os dados da
empregador F M MEIRA EIRELI. inscricao 38.715.572/0001-20, abrangendo todos os seus
PN OE _r'.-",;é:...\

JaCeridac estabelecimentos.
® valida .-;;“"r c%;\
e A
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17/05/2022 16:36 - Consulta SINTEGRA / ICMS :::

Ubdaisiclsp bl D b0 Sl by do Fisides 44

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAO

CGC: 38.715.572/0001-20 Inscrigdo Estadual: 12.664631-7
Razdo Social: F M MEIRA EIRELI

Regime Apuragdo: NORMAL

ENDERECO

Logradoure: RUA TRINTA E OITO

NGmero: 9 Complemento:

Bairro: VINHAIS

Municipio: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65070830 DDD: Telefone: 98767899

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4771701 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM
Principal: MANIPULACAO DE FORMULAS

CNAEs Secundarios

Codigo Descrigao CNAE
f 4723700 I COMERCIQ VAREIISTA DE BEBIDAS
| 4724500 | .COMERCI{) VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

4729659 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS ALIMENTICIOS NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

1 4742300 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
4744001 :COMERC‘[O VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744003 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
4751201 I C.OILHERC_IO VAREIISTA [SPECIALIZ.ADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
i.lNIff][fMATICi\ .

4752100 COMERCIO VARE]ISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAD

4753900 | GOMERCIO VAREIISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIOD E VIDEC
. 4?5#?01“: CO;‘"‘ERCIO VAREJISTA DE MOVELS
951 1300} REPARAGAQ E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
4754703 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO
4755503 I COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763604 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING

| COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

4772500
4773300 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
4774100 | COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS DE OPTICA

4781400  COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
4789005 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

4789007 | COMERCIO VAREIISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

4322302 | 1NST&LACE.D E MﬁNUTENCﬁQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILACAQ F REFRIGERACAOQ

4789099 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETD PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS,

4930202 | 1\ TERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

5611201 | RESTAURANTES £ SIMILARES
5620101 FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS
7711000 | LOCAGAO DE AUTOMOVELS SEM CONDUTOR

7719560 | LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR
7733100 | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

7739099 | ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS F INDUSTRIAIS NAD
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

A011101 ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA FRI\MDA“ .

8121400 ‘ LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

4511101 COMERCIO A VAREIC DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS
B211300 . SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
3321500 j msrmcﬁo E MANUTENGAO ELETRICA

4322301 | INSTALAGOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta. jsf 1/2
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CNAEs Secundérios o "
[ &
Codigo Descrigdo CNAE 5 2\
- - ™\
4530703 | COMERCIO A VAREJC DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 3 Q % |
! * e [~ £
4530705 | COMERCIO A VAREIO DE PNEUMATICDS E CAMARAS-DE-AR \ Fag f 2 /
\ /
4645101 | COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS £ MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, \ :;:\"‘“
| HOSPITALAR E DE LABORATORIOS A
4649499 | COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E \\.<LU i
| DOMEST]CQ NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE =

4712100 | CDMER:C[O VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
| ALUMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 22/10/2020

OBRIGACOES

NFe a partir de 01/09/2009 - (4511101), 01/04/2010 - (4649489), 01/07/2010 -
(CNAE's): (4645101), 23/10/2020 - (Devido emisséo voluntaria),

EDF a partir de; 01/01/2022,
CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVICO DE TRANSPORTE),

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacgdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponivels & Fazenda e nem excuem a responsabilidade tributéria
derivada de operagbes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 17/05/2022
Numero da Consulta:

https://sistemas.sefaz.ma.gov.br/sintegraljsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 2/2



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 016552/22 Data da 09/02/2022 23:03:19

Inscrigao Estadual: 126646317 CPF/CNPJ:38715572000120
Razdo Social: F M MEIRA EIRELI

Enderego: RUA TRINTA E OITO, 9 CEP: 65070830 - VINHAIS
Telefone: (98)98767899 Municipio: SAO LUIS

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 09/06/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 17/02/2022 09:14:09
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:2: Certidao Negativa de Débito :::
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Resultado da Validagao da Certidao Ne_gatlva de Débito
N° da Certiddo: 016552/22

Data de Validade: 09/06/2022

Data de Emissao: 09/02/2022 23:03:19
Inscricao Estadual: 126646317

1o
o5 'i‘;_."
| & z
I. ':'IQG._- 14237 ;r
CPF/CNPJ: 38715572000120 il' R \ 1;3'!

: ‘\‘ J&-'?'Q“ /

Razdo Social: F M MEIRA EIRELI A ¢ s
N

cietamas cofas rma e hrlrartidrselienivalidaranCartidanNeastivaivalidacranCeridaoNedativaResultado isf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO . i
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 010898/22 Data da 156/02/2022 16:53:42

Inscrigao Estadual: 126646317 CPF/CNPJ:38715572000120

Razdo Social: F M MEIRA EIRELI

Enderego: RUA TRINTA E OITO, 9 CEP: 65070830 - VINHAIS

- Telefone: (98)98767899 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Caodigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 15/06/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 17/02/2022 09:16:21



03/0r2022 18:23 . Certidao Negativa de Débito :::

s 49 antieble Magatiea da Didda A

Resultado da Validagao da Certidac NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO VALIDA!
N° da Certiddo: 010898/22
Data de Validade: 15/06/2022
Data de Emissdo: 15/02/2022 16:53:42
Inscricao Estadual: 126646317
CPF/CNPJ: 38715572000120
Razao Social: F M MEIRA EIRELI

eietarmac cafar ma mrg hrirartidaae ienhalidaranCartidanNeastivaDivida AtivaivalidacanCertidaoNeaativaDividaAtivaResultado.isf
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CERTIFICADO
10202200921331

PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA -
CERTIDAO NEGATIVA ey
Ntimero da Certidzo: 0007059652022 20 |
Validade: 24/09/2022 \ _}.iﬂ!r /

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DiVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE

28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

CNPJ: 38.715.572/0001-20
RazioSociak F M MEIRA EIRELI

477170100 . COMERCIO VARE]ISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULACAO DE

FORMULAS _ :

Logradouro: RUA TRINTA E OITO

Némero: 09 Complemento:

Bairro: VINHAIS

CEP: 65070830

Municfpio: SAO LUIS - MA

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficdcia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Luis (MA), em 27 de maio de 2022 ?s 09:55, sob o cédigo de

autenticidade n®376812E7C2B1BC5320F941EAC176D336.

A autenticidade desta certidde podera ser confirmada na Internet, em

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



TR PREFEITURA DE SAO LUIS
e e (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)
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A ® P
Home (/portalPrefeituraljsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf) - w ;-._-n"'” /
] y. 4
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)
Operacao realizada com sucesso
v Certidao foi validada com sucesso.
S
Validar outra certidao # Pagina Inicial & Imprimir Certidao

nel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) [ (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de Sao Luis. Todos os direitos reservados.
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INSTRUCAO NORMATIVA N°. 004/2015-GS 25 DE NOVEMBRO DE 2015,

Institui cronograma para implantacio da
Certidao de Regularidade Fiscal Unificada
como documento udnico para comprovacio
de regularidade fiscal perante cste
Municipio, ressalvados os casos previstos no
art. 262 da Consolidacio das leis
Tributdrias do Municipio de Sio Luis.

-

O SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA. no uso de suas atribuigdes lesais. ¢
de conlormidade com o artigo 3°. paragrafo Gnico. inciso |. da Consolidagao das [Leis
Tributdrias do Municipio = CLTM. Decreto n® 33.144. de 28 de dezembro de 2007, ¢

CONSIDERANDO que o Municipio de S3o Luis. por intermédio da Scerctaria
Municipal dc Fazenda. adquiriu novo sistema de administragdo tributdria. em lase de
implantagiio desde 01.06.2015 que. dentre demais beneficios. proporcionou a unificagio
do cadastro tiscal municipal (com integralizacdo das informagdes oriundas do cadastro

imobilidrio ¢ do cadastro mobilidrio) para maior controle ¢ monitoramento do passive
municipal:

CONSIDERANDO que em razio de referida implaniacdo o Municipio de Sao Luis
angariou meios suficientes para deixar de expedir certiddes de regularidade gue tenham
por base unicamente os dados do cadastro mobilidrio. denominada “certidao negativa
de divida ativa relativa aos débitos de ISS e TLVF ™

CONSIDERANDO que na legislagio federal ¢ municipal ndo ha qualquer previsio
acerca da certiddo especifica anteriormente utilizada. mas tdo somente a cenidido de
regularidade fiscal. cabendo a cada ente tributante definir as regras especificas sobre os

documentos sob sua competéneia, sendo a certidio unificada ja utilizada no ambito

Secretaria Municipal da Fazends de $30 Luis - SEMFAZ
Av. Guasenduba. 7 1,455/1.503. Bairre de Fitima - Sao Luis / Tol: (98] 321248147
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federal ¢ estadual. tal qual e demais municipios em que jd se dispde de tecnologia para
controle de cadas ro Unico:

CONSIDERANDO que a filosofia de integralizag3o adotada auxilia na aglo de
suneamento do «adastro do Municipio de Sdo Luis. que ¢é prioritaria no escopo de
vonstrugdo de un Cadastro Técnico Multifinalitdrio Municipal. a ser utilizado como
Lrramenta para o organizacao das informagoes referentes as residéncias. condominios.
infracstrutura. prédios. equipamentos ¢ servigos publicos. bem como outras imformagoes
Jue atendam as necessidades de varios orgdos na gestdo do municipio. passando-se a
dispor. assim. ¢ dados {idedignos da malha tundidria do municipio e de seus municipes.
podendo-se atuar com mais eficacia ¢ efetividade no planejamento e na execugio das

ag0Cs Propostas:

CONSIDERANDO que a nova filosofia de integralizagdo adotada auxilia igualmente na
timizagdo dos mecanismos de arrecadaglo municipal. com vistas a cobranga bascada em
winit politica de justica tiscal. com corregdo de dados referentes ao sujeito passivo ¢ aos
parimetros que compdem a base de calculo dos iributos. inclusive com implementacdo
de providéncias para efetivagdo de recolhimento dos tributos  decorrentes  das

transieréncias de iméveis ¢ averbagdes de proprietdrios atuais dos imoveis:

CONSIDERANDO gue. desde a adogdo de referida medida. varios foram 0s
requerimentos administrativos apresentados. com © fim de que a certidio especifica de
regularidade de debitos mobiliarios pudesse ser expedida. diante dos diversos débitos
imobiliarios que passaram a impedir @ comprov acdo de sua regularidade fiscal:

CONSIDERANDQ 0 argumento eNposto por &Sses contribuintes. de gue ndo houve
comunicagdo prévia acerea da alieraglo de lilosofia da expedi¢do das certiddes de
regularidade fiscal, estando habituados a fazer prova de regularidade fiscal por meio dos
documentos anteriormente emitidos. o que vem {hes causando entraves para Consecugio

Jdo suas auvidades:

CONSIDERANDO os termos do processo administrative a° 313392013, ¢m que o
Secretario Municipal de Governo manilesiou-se favoravelmente ao pedido de concessao

Serretaria .\1.'.:;1ir;1;."l dat Fazenda de $ao Luis - SEMFEAY

av. Guawtduha, 1t 1.455/1.503, Bawrra de Fatima - 830 Luis [ Teb (98] 32128147
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de prazo para que os contribuintes se adequem 2o novo modelo de centiddo (nica de

regularidade fiscal:

CONSIDERANDO a politica de boa-fé que s¢ tem coma diretriz neste Municipio. que
Justifica os dialogos com as empresas contribuintes para implementagdo de medidas Gue
~uxiliem no incremento da arrecadagdo municipal. garantindo-se o desenvolvimento da
cconomia ludovicense. com o consequente melhoramento nas areas de competéneias tins

deste entes:

CONSIDERANDO a necessidade de conciliacio dos direitos esculpidos nos dispositivos
do art. 3°. XXXIV. "b". art. 37. art. 170. art. 156. I ¢ 1l da Constitui¢gdo Federal, art. 205
e 123 do Codigo Tributario Nacional. art. 260 ¢ ss. da Consolidagdo das Leis [ributarias
do Municipto ¢ demais legislagio que rege a espéeie

EXPEDE a seguinte Instrucao Nommativa. nos scguinies termos:

Art. 1° Fica definido como termo {inal para implantagdo da Certidao de Regularidade
Fiscal Unificada Municipal. como tnico documento habil para comprovagico de
regularidade fiscal com esie Ente. o dia 24 de marco de 2016.

Paragrafo Unico — Iicam ressalvados os casos de certidoes de regularidade previsios
no ant. 262 da Consolidagao das [ .¢is Tributdrias do Municipio.

Art. 2°. Quando dos requerimentos para expedigdo de Certidido de Regularidade Fiscal
Unificada Municipal. & consulta serd feita pelo CNPJ/CPF do contribuinte. em relagdo
aos débitos tributanios constituidos ¢ langados no cadastro mobilidrio ¢ imobiliario.

conjuntamente.

Art. 3°. Somente enguanto ndo exaurido o prazo previsto no Art. 1°. da presente Instrugdo.
poderlio scr cxpedidas certiddes de regulandade fiscal cspecificas. com consullas
direcionadas exclusivamente ao cadastro de débitos liscais mobilidrios.

=

Secretaria Mumnm] da Fozenda de Sio Luis - SEMFAZ
Av. Cuaxenduba, 1" 1455/ 1.503, Bairro de Fatima - SAn Luis / Tel: (YR) 32128147
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Art. 4. No caso das certidaes expedidas nos termos do Art. 3°
scjam positivas. negativas ou positivas com efeitos de negativas. o prazo de validade nio

excedera o termo final do cronograma previsto no ant. 1° desta Instrucdo.

Art. 5% As cerlidoes expedidas na torma do Art. 3°. da presente Instrugdo poderio ser
disponibilizadas cletronicamente. por meio do portal de servicos da SEMIFAZ.

Art, 6°, Lsta Instrugdo Normativa entra em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 7", Revoga-se as disposigdes em contrario.
Art. 8. Dé-se ciéncia & Secretaria Adjunta de Gestao Tributdria e a Superintendéncia da

Arca de Informatica. para imediata implementagdio e controle das regras da presente
Instrugdo.

RAIMUNDO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO
Secretario Municipal da Fazenda
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CERTIDAO JUDICIAL ONEROSA-SJDFRSL N° 335, DE 5 DE MAIO DE 2022

Caodigo de validagdo: B5444F9F73
CERTJUDONE-SJDFRSL - 3352022

Numero da guia: 22057301001225707.

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento
de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos das Varas Civeis e
Comercio, a partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro (01) do ano de dois mil e doze
(2012) até o dia cinco (05) do més de maio (05) do ano corrente, constatei NAO EXISTIR?
distribuicao de pedido de Faléncia, Concordata, ou Recuperagdo Judicial ou

Extrajudicial ou Insolvéncia Civil contra F M MEIRA EIRELI inscrita no CNPJ sob

n°. 38.715.572/0001-20. CERTIFICO finalmente que a Secretaria de Distribuigao €
a (nica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sdo Luis. O referido é verdade me
reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidao na Secretaria de Distribuicdo a meu
cargo, no Férum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de Sao Luis, Capital do
Estado do Maranhao. Eu, Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciario, mat. 134577,
consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretario Judicial da Distribuigao,
mat. 100073, subscrevo e assino digitalmente.

PALACIO DA JUSTICA "CLOVIS BEVILACQUA" DO ESTADO DO MARANHAO, em
Sao Luis, 5 de maio de 2022.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO
Secretario Judicial de Distribuicao de Entrancia Final
Secretaria Judicial de Distribuicdo do Férum de Sao Luis
Matricula 100073

1OBSERVAGAO:

O CNPJ constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado e
destinatario. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua competéncia vinculada as Varas Civeis
elou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletronico
Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SAO LUIS. Esta certiddo terd
validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Codigo de Normas da CGJ) e emitida em uma finica via mediante codigo de Selo
Eletronico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletronica do servidor (art. 199 do Cédigo de Normas da CGJ c/c art.7°
da Resolugao-GP n° 38/2022). Esta certidao foi expedida nos termos da Resolugao-GP n°® 38/2022 e a autenticidade do Selo
de Fiscalizagdo Eletrénico Judicial sera objeto de conferéncia por qualquer interessado, que podera consultar a validade do
selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sitio eletrénico do Tribunal de Justiga do Maranhao por meio do link
https://selos.tjima.jus.br, mediante o preenchimento do codigo de validagao do selo ou através de aplicativo leitor de QR Code.

CERTJUDONE-SJDFRSL - 3352022 / Codigo: B5444F9F73
Valide o documento em www.ljma.jus.br/validadoc.php




